

**Lucrari de reparatie a
sistemului de scurgere a apelor
pluviale (bloc administrativ si
"Mesager", sos. Hancesti nr. 64)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 71966 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Sistema de scurgere				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	8.00	9.90 9.80	79.20 78.40
2	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=150 (se exclude palnii de curatire, piesa, element de legatura)	m	20.00	257.98 24.50	5159.50 490.00
3	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=90 (se exclude palnii de curatire, piesa, element de legatura)	m	38.00	209.78 24.50	7971.64 931.00
4	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=90 (se exclude materiale din demontare)	m	8.00	47.60 24.50	380.80 196.00
5	CK26B	Opritori de zapada	m	38.00	115.50 28.00	4389.00 1064.00
6	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (cot jgheab 2 buc., element inchidere 4 buc., piesa de racordare jgheab-burlan 9 buc)	m	115.00	204.67 21.00	23537.26 2415.00
7	RpCI25B1	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -vazon simplu din tabla zincata sau de aluminiu de 0,5 mm grosime, confectionat pe santier, de forma rotunda cu diam. 20 cm si 25 cm lungime, pentru inlocuirea completa a accesoriilor la tinichigerie (lucrari noi)	buc	2.00	226.98 131.60	453.96 263.20
8	RpCI21A	Reparatii la burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, rotunde, cu diam. de 10,2 cm, 12,3 cm si 15,4 cm	m	60.00	83.69 36.40	5021.28 2184.00

1	2	3	4	5	6	7
9	pret	Platforma telescopica pe auto	h-ut	15.00	200.00 0.00	3000.00 0.00
Total Sistema de scurgere						49992.63
Inclusiv salariu						7621.60
Total capitole lucrari de constructie						100.00 + 49992.63
Contributii sociale						24.00 % 1829.18
Total:						100.00 + 51821.82
Transport materiale						7.00 % 2618.95
Cheltueli directe:						100.00 + 54440.76
Cheltueli de regie constructii						8.00 % 4355.26
Total:						100.00 + 58796.02
Beneficiu de deviz						2.00 % 1175.92
Total:						100.00 + 59972
TVA						20.00 % 11994
Total deviz:						71966

L.S.

Intocmit

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Ofertant

"SMART BUILD" S.R.L.

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:
L.S.

Investitor

IP Compania "Teleradio-Moldova"

(semnatura)

**Lucrari de reparatie a
sistemului de scurgere a apelor
pluviale (bloc administrativ si
"Mesager", sos. Hancesti nr. 64)**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL N 1
lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 71966 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10.00	70.00	700.00
2.	7422010060100	Timplar	h-om	12.16	70.00	851.20
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	86.72	70.00	6070.40
		Total:				7621.60

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1.573	70.00	110.096
2.	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	16.80	49.00	823.20
3.	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip brass d,150	m	21.42	125.00	2677.50
4.	2710406311728	Burlan rotund prefabricat tip brass d,90	m	40.698	80.00	3255.84
5.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	165.83	45.00	7462.35
6.	2413217300010	Cleme	buc	33.66	45.00	1514.70
7.	2875274000502	Cot burlan	buc	29.58	100.00	2958.00
8.	2875274000503	Cot de capat	buc	14.79	100.00	1479.00
9.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	2.00	200.00	400.00
10.	2666122800555	Element de inchidere	buc	4.00	49.00	196.00
11.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	11.845	49.00	580.405
12.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	124.373	80.00	9949.80
13.	2743123549026	Parazapada	m	38.00	85.00	3230.00
14.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	9.00	200.00	1800.00
15.	2874115837745	Suruburi	buc	1184.50	0.60	710.70
16.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	152.00	0.60	91.20
17.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	2.912	60.00	174.72
		Total:				37413.511

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.002	10.00	0.02
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.08	10.00	0.80
3.	3410520005702	Platforma telescopică pe auto	h-ut	24.60	200.00	4920.00

4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3.67	10.00	36.70
		Total:				4957.52

Total capitole lucrari de constructie	100.00 +	49992.63
Contributii sociale	24.00 %	1829.18
Total:	100.00 +	51821.82
Transport materiale	7.00 %	2618.95
Cheltueli directe:	100.00 +	54440.76
Cheltueli de regie constructii	8.00 %	4355.26
Total:	100.00 +	58796.02
Beneficiu de deviz	2.00 %	1175.92
Total:	100.00 +	59972
TVA	20.00 %	11994
Total deviz:		71966

Antreprenor:
"SMART BUILD" S.R.L.

Beneficiar:
IP Compania "Teleradio-Moldova"

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
Obiect

IP Compania "Teleradio-Moldova"

**Lucrari de reparatie a sistemului de scurgere a
apelor pluviale (bloc administrativ si "Mesager", sos.
Hancesti nr. 64)****Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1**
lucrari de reparatie
(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Sistema de scurgere				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			9.90
						9.80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.0900	70.00	6.30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	70.00	3.50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	10.00	0.10
2	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=150 (se exclude palnii de curatire, piesa, element de legatura) Material marunt=1.02	m			257.98
						24.50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3500	70.00	24.50
	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip brass d,150	m	1.0500	125.00	133.875
	2875274000502	Cot burlan	buc	0.5000	100.00	51.00
	2413217300010	Cleme	buc	0.5000	45.00	22.95
	2875274000503	Cot de capat	buc	0.2500	100.00	25.50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0150	10.00	0.15
3	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=90 (se exclude palnii de curatire, piesa, element de legatura) Material marunt=1.02	m			209.78
						24.50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3500	70.00	24.50
	2710406311728	Burlan rotund prefabricat tip brass d,90	m	1.0500	80.00	85.68
	2875274000502	Cot burlan	buc	0.5000	100.00	51.00
	2413217300010	Cleme	buc	0.5000	45.00	22.95
	2875274000503	Cot de capat	buc	0.2500	100.00	25.50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0150	10.00	0.15
4	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=90 (se exclude materiale din demontare) Material marunt=1.02	m			47.60
						24.50

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3500	70.00	24.50
	2413217300010	Cleme	buc	0.5000	45.00	22.95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0150	10.00	0.15
5	CK26B	Opritori de zapada	m			115.50 28.00
	7422010060100	Timplar	h-om	0.3200	70.00	22.40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	70.00	5.60
	2743123549026	Parazapada	m	1.0000	85.00	85.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.60	2.40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	10.00	0.10
6	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (cot jgheab 2 buc., element inchidere 4 buc., piesa de racordare jgheab-burlan 9 buc) Material marunt=1.03	m			204.67 21.00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3000	70.00	21.00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1.0500	80.00	86.52
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1.4000	45.00	64.89
	2666122800555	Element de inchidere	buc		49.00	1.704
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0.1000	49.00	5.047
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc		200.00	15.652
	2875274000501	Cot de jgheab	buc		200.00	3.478
	2874115837745	Suruburi	buc	10.0000	0.60	6.18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	10.00	0.20
7	RpCI25B1	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -vazon simplu din tabla zincata sau de aluminiu de 0,5 mm grosime, confectionat pe santier, de forma rotunda cu diam. 20 cm si 25 cm lungime, pentru inlocuirea completa a accesoriilor la tinichigerie (lucrari noi) Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1.04	buc			226.98 131.60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1.6000	70.00	112.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2800	70.00	19.60
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	1.4000	60.00	87.36
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0.1100	70.00	8.008
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0010	10.00	0.01
8	RpCI21A	Reparatii la burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, rotunde, cu diam. de 10,2 cm, 12,3 cm si 15,4 cm Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1.12	m			83.69 36.40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.4200	70.00	29.40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	70.00	7.00
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0.0200	70.00	1.568
	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	0.2500	49.00	13.72
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0.1600	200.00	32.00

1	2	3	4	5	6	7
9	pret	Platforma telescopica pe auto	h-ut			200.00
						0.00
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	1.0000	200.00	200.00

Antreprenor "SMART BUILD" S.R.L.
(functia, semnatura)

Beneficiar IP Compania "Teleradio-Moldova"
(functia, semnatura)